
ПОПРАВКИ  

к проекту решения Думы города «О внесении изменения в решение Думы города от 06.04.2022 № 115-VII ДГ  

«О дополнительной мере социальной поддержки за счёт средств местного бюджета» 

 

 

 

 И.о. Председателя Думы города                          А.И. Олейников 

№ 

п/п 

Редакция текста проекта решения  Предлагаемая 

поправка 

Текст в новой редакции 

1. В соответствии с частью 5 статьи 20 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава 

муниципального образования городской округ 

город Сургут Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры Дума города РЕШИЛА: 

Констатирующую 

часть проекта 

решения изложить  

в новой редакции 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава 

муниципального образования городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума 

города РЕШИЛА: 

 

2. 1. Внести в решение Думы города от 06.04.2022 

№ 115-VII ДГ «О дополнительной мере социальной 

поддержки за счёт средств местного бюджета» 

следующее изменение:  

1) Пункт 1 решения Думы изложить в следующей 

редакции:  

«Установить за счет средств местного 

бюджета дополнительную меру социальной 

поддержки в виде единовременной выплаты  

в размере 200 000 (двести тысяч) рублей членам 

семьи (супруге (супругу), детям, родителям), 

зарегистрированным по месту жительства или 

месту пребывания в городе Сургуте, 

военнослужащего, проживавшего и погибшего  

в ходе специальной военной операции  

на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики и Украины» 

Часть 1 проекта 

решения изложить  

в новой редакции  

1. Внести в решение Думы города от 06.04.2022  

№ 115-VII ДГ «О дополнительной мере социальной 

поддержки за счёт средств местного бюджета» изменение, 

исключив в части 1 слова «в 2022 году»  

 


